
PREFEITURA MUNICIPAL DE PANAMBI RS
Protocolo: 2019000257799

RESULTADO DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 010/2019 – OBJETOAQUISIÇÃO DE
CONJUNTO DE BRITAGEM MÓVEL (CRÉDITO N21/01794-8 BANCO DO BRASIL).CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE PANAMBI. CONTRATADO: MAQPESA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS PESADAS LTDA. CNPJ 27.857.957/0001-05,CONTRATO Nº
034/2019.O VALOR DA AQUISIÇÃO É R$ 498.000,00. O PROCESSO FOI HOMOLOGADO DIA 01 DE ABRIL DE 2019.DANIEL
HINNAH PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
Protocolo: 2019000257777

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 029/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO PARDO/RS, no uso de suas atribuições, torna público, ao conhecimento dos interessados o
certame, cujo objeto é instalação e fornecimento de internet, que se dará dia 24 de abril de 2019, às 09:00 (nove) horas na
Prefeitura Municipal, localizada na Rua Andrade Neves, nº 324 – Centro, CEP 96.640-000. Rio Pardo/RS, 03 de abril de 2019.
Maiores informações: www.riopardo.rs.gov.br

Rafael Reis Barros - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
Protocolo: 2019000257822

AVISO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA À CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 022/2018 - Comunicamos aos interessados que foi
novamente suspenso o Edital da Concorrência Pública nº. 022/2018, que tem por objeto a contratação de empresa para
prestação de serviços de triagem, transporte e destino final de resíduos sólidos (seco e orgânico), domiciliares e comerciais
produzidos pelo município de Santo Antônio da Patrulha e Caraá-RS, através de operação de usina de reciclagem, conforme
autoriza a Lei Municipal nº 8.191/2018. Tal suspensão dar-se-á em virtude da análise de impugnações e questionamentos
interpostos ao edital licitatório. Logo analisado os referidos, será marcada a nova data de abertura do certame, e o edital
publicado no site www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br. Santo Antônio da Patrulha, 03 de abril de 2019. - Daiçon Maciel da
Silva - Prefeito Municipal.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA
Protocolo: 2019000257845

Edital de Licitação Nº51/2019, Tomada de Preço Nº02/2019. Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de
Coleta, Transporte, Triagem e Destinação Final do Lixo. Sessão às 09h, dia 22/04/2019. Edital de Licitação Nº52/2019, Pregão
Presencial Nº06/2019. Objeto: aquisição de Trator Agrícola novo para cumprimento do Contrato de Repasse OGU MAPA
882265/2018–Operação 1062903-60. Sessão às 14h, dia 17/04/2019. Informações com o Setor de Compras, na Prefeitura, Av.
Júlio Schwengber, 1645, fone: 55 3369-1800, ou e-mail: compras@saopedrodobutia.rs.gov.br. Martinho Berwanger – Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA
Protocolo: 2019000257833

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Corinha Beatris Ornes Molling, no uso de suas atribuições legais, comunica
aos interessados que encontra-se aberto o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 030/2019, cujo objeto é o
contratação do fornecimento de tintas para demarcação viária em pavimento asfáltico e solvente. O recebimento da
documentação e propostas será no dia 17 de abril de 2019, às 13:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de Sapiranga,
situada na Av. João Corrêa, n. 793, Centro, na Sala de Licitações. Os interessados poderão obter cópia do edital no
Departamento de Compras e Licitações, no mesmo endereço acima citado em seu horário de expediente externo, das 12:30
horas às 18:30 horas, de segunda a sexta-feira, até o último dia que anteceder a data da realização da reunião de recebimento
dos envelopes, ou através do site www.sapiranga.rs.gov.br. Informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3599-9500.
Sapiranga, 03 de abril de 2019. Corinha Beatris Ornes Molling - Prefeita Municipal

Porto Alegre, Quinta-feira, 4 de Abril de 2019 222Diário Oficial


